



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

IMPO TRADING A/S
HAVNEGADE 50, 5000 ODENSE C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. maj 2019

Ib Thrane

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Impo Trading A/S Havnegade 50 5000 Odense C
	CVR-nr.: 25 04 19 92 Stiftet: 17. november 1999 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Thrane, formand Søren Hansen Thomas Knudsen
Direktion	Thomas Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Spar Nord A/S Vestergade 35 5800 Nyborg
Advokat	Focus Advokater P/S Englandsgade 25 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med tilbehør og forbrugsprodukter til støvsugere, el-apparater og hvidevarer samt salg af lyskilder og armaturer mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2018 har udviklingen på virksomhedens primære område været relativ stabil og tilfredsstillende, men dog præget af fortsat væsentligt fald i markedet for belysning, som grundet teknologisk udvikling og øget konkurrence har presset priser og indtjening i bund. Af samme grund har virksomheden for 2018 igen af- og nedskrevet på sit varelager for belysning, som har præget årets resultat, hvilket ikke betragtes som tilfredsstillende. Den nye strategi for belysning som blev implementeret i 2017-18 har dog betydet at varelager og risici for ukurans nu er reduceret betydeligt.

Virksomheden har i 2018 arbejdet med nye tiltag på produksiden, som forventes at kunne kompensere for det faldende belysningsmarked, hvilket vil blive igangsat i 2019 og fremover.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I 2016 erhvervede koncernens moderselskab aktiverne af et konkurrerende reservedelsfirma som har fungeret som selvstændigt firma, Unipart Solutions Aps frem til 2019, hvor det forventes og planlægges at blive konsolideret ind i virksomheden i løbet af 2019.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.523.278	5.007.393
Personaleomkostninger.....	1	-5.346.319	-6.143.828
Af- og nedskrivninger.....		-464.950	-491.801
DRIFTSRESULTAT		-287.991	-1.628.236
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-33.228	-335.885
Andre finansielle indtægter	2	2.497	1.596
Andre finansielle omkostninger.....	3	-188.907	-175.219
RESULTAT FØR SKAT		-507.629	-2.137.744
Skat af årets resultat.....	4	97.798	388.665
ÅRETS RESULTAT		-409.831	-1.749.079
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-409.831	-1.749.079
I ALT		-409.831	-1.749.079

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill.....		0	428.432
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	0	428.432
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		178.905	228.453
Materielle anlægsaktiver.....	6	178.905	228.453
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Andre værdipapirer.....		1.789	1.789
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.789	1.789
ANLÆGSAKTIVER.....		180.694	658.674
Varelager.....		6.930.480	7.759.512
Varebeholdninger.....		6.930.480	7.759.512
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.062.113	4.699.405
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		27.480	116.920
Udskudte skatteaktiver.....		508.216	425.478
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	79.000
Periodeafgrænsningsposter.....		160.051	128.981
Tilgodehavender.....		4.757.860	5.449.784
Likvider.....		16.280	16.256
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.704.620	13.225.552
AKTIVER.....		11.885.314	13.884.226

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		3.993.249	4.403.079
EGENKAPITAL.....	8	4.493.249	4.903.079
Hensat kautionsforpligtelse.....		425.973	416.093
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virks.....		36.343	12.995
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		462.316	429.088
Banklån.....		12.632	45.423
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	12.632	45.423
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	32.646	223.506
Gæld til pengeinstitutter.....		1.301.402	1.016.995
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.645.897	3.431.410
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.931.060	1.694.151
Anden gæld.....		2.006.112	2.140.574
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.917.117	8.506.636
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.929.749	8.552.059
PASSIVER.....		11.885.314	13.884.226
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2017: 14)			
Løn og gager.....	4.833.295	5.619.679	
Pensioner.....	369.374	396.305	
Andre omkostninger til social sikring.....	59.614	49.310	
Andre personaleomkostninger.....	84.036	78.534	
	5.346.319	6.143.828	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.497	1.596	
	2.497	1.596	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	75.770	57.729	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	113.137	117.490	
	188.907	175.219	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-97.798	-388.665	
	-97.798	-388.665	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....		3.282.060	
Afgang.....		-68.340	
Kostpris 31. december 2018.....		3.213.720	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		2.853.628	
Årets afskrivninger.....		360.092	
Afskrivninger 31. december 2018.....		3.213.720	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		0	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....		3.437.321	
Tilgang.....		55.310	
Afgang.....		-51.778	
Kostpris 31. december 2018.....		3.440.853	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		3.157.090	
Årets afskrivninger		104.858	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		3.261.948	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		178.905	
 Finansielle anlægsaktiver			 7
	Kapitalandele i dattervirksomhed r	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2018.....	2	1.789	
Kostpris 31. december 2018.....	2	1.789	
Nedskrivninger 1. januar 2018.....	-2	0	
Nedskrivninger 31. december 2018.....	-2	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	0	1.789	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
MM af 14.09.2011 ApS, Odense.....	-3.935.367	-199.660	100 %
Ecospec Scandinavia ApS (datterselskab til MM af 14.09.2011 ApS), Odense	-1.152.830	5.769	100 %
Lysexperten.dk ApS, Odense	-36.343	-23.350	100 %
 Egenkapital			 8
		Selskabs- kapital	Overført overskud
			I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	4.403.080	4.903.080
Forslag til årets resultatdisponering.....		-409.831	-409.831
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	3.993.249	4.493.249

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					9
	1/1 2018 gæld i alt	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	78.069	45.278	32.646	0	
Gæld til tilknyttede virksomheder.	190.860	0	0	0	
	268.929	45.278	32.646	0	

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

Selskabet har, sammen med de øvrige koncernselskaber, overfor det tilknyttede selskab MM af 14.09.2011 ApS, påtaget sig en ulimiteret selvskyldnerkaution til sikkerhed for selskabets bankengagement, som pr. 31. december 2018 udgjorde en nettogæld på i alt tkr. 2.850. Kautionsforpligtelsen er indregnet i regnskabet som en forpligtelse på tkr. 426 i balancen. Den samlede kautionsforpligtelse er afsat hos de kautionister, der forventes at have betalingsevnen. Selvskyldnerkautionen er ikke kaldt fra bankens side. Den negative egenkapital i MM af 14.09.2011 ApS udgør pr. 31. december 2018 tkr. 3.935.

Selskabet har, sammen med de øvrige koncernselskaber, overfor det tilknyttede selskab Lysexperten.dk ApS, påtaget sig en ulimiteret selvskyldnerkaution til sikkerhed for selskabets bankengagement, som pr. 31. december 2018 udgjorde en gæld på i alt tkr. 270.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en uopsigelighed på 9 måneder. Den årlige udgift andrager tkr. 653.

Operationel leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 164.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 57 mdr. med en samlet restleasingydelse på tkr. 216.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for T.K. Fyn Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill mv. med nom. kr. 8.000.000 samt virksomhedspant i simple fordringer og varelager med nom. kr. 2.000.000. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør tkr. 11.885.

Til sikkerhed for engagement med finansieringsinstitut er der tinglyst ejendomsforbehold i selskabets bil med tkr. 131. Den bogførte værdi af det pantsatte aktiv udgør tkr. 123.

Selskabets anparter i datterselskabet MM af 14.09.2011 ApS er pantsat til sikkerhed for koncernens engagement med pengeinstitut. Den bogførte værdi af det pantsatte aktiv udgør kr. 0.

Selskabet har gennem sit pengeinstitut stillet betalingsgaranti for lejedepositum på kr. 371.175 og stillet garanti overfor leverandør på EUR 65.000.
